
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00841084--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes 198062-23 – 360885-23 – 333340-23 (Dpto. Computación); 178224-23 –
544599-23 (Dpto. Construcciones Civiles); 468518-21 – 355632-23 – 517427-23 (Dpto.
Diversidad Biológica y Ecología); 413299-23 (Dpto. Estructuras); 152075-23 – 178145-23
(Dpto. Fisiología); 872400-22 (Dpto. Geología Básica); 407120-23 (Dpto. Ingeniería Económica
y Legal); 49860-22 – 1055080-22 – 971996-22 (Dpto. Máquinas); 733466-22 – 733311-22 –
733413-22 (Dpto. Química Industrial y Aplicada.

 

Las Resoluciones del H. Consejo Superior Nº 1355, 1628, 1655, 1285, 1652, 1397, 1514, 1622,
1657, 1487, 1538, 1586, 1507, 1271, 1483, 1654, 1489, 1624, 1626-2023, por las cuales se
aprueban los llamados a Concurso para PROFESORES REGULARES de esta Facultad para
cubrir cargos docentes;

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H. Consejo Superior Nº 8/86 y
modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89; 247/HCD/93);

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES



R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para la inscripción de los aspirantes a los cargos de
Profesores Regulares llamados a concurso por Resoluciones Nº: 1355, 1628, 1655, 1285, 1652,
1397, 1514, 1622, 1657, 1487, 1538, 1586, 1507, 1271, 1483, 1654, 1489, 1624, 1626-2023, del
Honorable Consejo Superior el día 10 de Octubre de 2023 a las 00:00 hs, según Anexo I que
forma parte de la presente.

 

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 1 de Noviembre de 2023 a las 23:59
hs.

 

Art 3°).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fecefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4°).- Dese al Registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría
de Concursos para la prosecución del trámite.

 

 

AB/Mbl





 


 
 
 
 


3º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2023 
 
 
Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura de 
los siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 10 de OCTUBRE de 2023 
Cierre de Inscripción: 01 de NOVIEMBRE de 2023 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 10 de OCTUBRE hasta las 23:59 hs. del 01 
de NOVIEMBRE de 2023. 
Lugar: SIGEVA y mesa de entradas FCEFYN 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar. 
 
 
 


 
DPTO. COMPUTACIÓN 


RES. 429-HCD-23 y 1355-HCS-23 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
PROGRAMACIÓN 
CONCURRENTE y 
PROYECTO 
INTEGRADOR 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A 
dedicación 
EXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 
Dr. Orlando MICOLINI 
Mg. Miguel SOLINAS 
Dr. Marcelo Martín MARCISZACK (UTN-
FRC) 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Emiliano ZANOTTI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Lucas Gabriel MONSIERRA 
 
SUPLENTES: 
Dr.  Jorge Manuel FINOCHIETTO  
Dr. Pablo Alejandro FERREYRA 
Dr. Ariel LUTENBERG (UBA) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Agustín Miguel CARRANZA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Alejandro ARCE GIACOBBE 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


 
DPTO. COMPUTACIÓN 


RES. 605-HCD-23 y 1628-HCS-23 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
INGENIERÍA DE 
SOFTWARE y 
GESTIÓN DE LA 
CALIDAD DEL 
SOFTWARE 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
Dr. Aarón Gustavo Horacio WOLFMANN 
Ing. Aldo Marcelo ALGORRY 
Dr. Roberto GIORDANO LERENA (UNMP) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Marco Javier ADARO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Pedro Víctor RUÍZ DÍAZ 
 
SUPLENTES: 
Ing. Elect. Hugo Santiago CARRER 
Mg. Juan Francisco WEBER 
Dra. Herminia Beatriz PARRA de GALLO 
(UCSALTA) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Álvaro Gastón ALANIZ FERREYRA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Comp. Loreley BUSTAMANTE 


 
 


RES. 618-HCD-23  y 1655-HCS-23 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
SISTEMAS DE 
COMPUTACION y 
CRIPTOGRAFIA Y 
SEGURIDAD EN REDES 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 


 
TITULARES: 
Dr. Aarón Gustavo Horacio WOLFMANN 
Mg. Miguel SOLINAS 
Dr. Roberto GIORDANO LERENA (UNMP) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Marco Javier ADARO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Pedro Esequiel TARAZI 
 
SUPLENTES: 
Ing. Aldo Marcelo ALGORRY 
Mg. José Daniel BRITOS 
Mg. María Alejandra PAZ MENVIELLE 
(UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. María Florencia AMAYA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Mauricio AGUILAR 


 







 


 
 


DPTO. CONSTRUCCIONES CIVILES 
RES. 423-HCD-23  y 1285-HCS-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
GEOTECNIA III y 
FUNDACIONES 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 
Dr. Marcelo Esteban ZEBALLOS 
Ing. Roberto Enrique TERZARIOL 
Dr. Gonzalo Martín AIASSA MARTÍNEZ 
(UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Martin Exequiel QUISPE 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. María Virginia SOAVE 
 
SUPLENTES: 
Ing. Ricardo José ROCCA 
Dr. Víctor Alejandro RINALDI 
Ing. Ricardo Horacio BARLETTA (UNLP) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Oriana Pamela BENTOLILA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Franco Tomás SALGADO 


 
 


RES. 661-HCD-23  y 1652-HCS-23 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
INSTALACIONES EN 
EDIFICIOS II, 
INSTALACIONES EN 
EDIFICOS I e 
INSTALACIONES 
HOSPITALARIAS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 
Ing. José Antonio LI GAMBI  
Ing. Rodolfo Sergio Nicolás GIORDANA 
Ing. Edgardo Humberto PONS INFANTINO 
(UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Juan Cruz BECERRA LARCHER 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Civil Adrián Marcelo GABE FILIPPA 
 
SUPLENTES: 
Dr. Facundo José ALONSO 
Dr. Julio Alfredo CAPDEVILA 
Ing. Andrés Raúl VELICH (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Bernardo Martín CORREA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Civil Pablo Ezequiel MASSACCESI 







 


 
 


DPTO. DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 
RES. 291-HCD-23 y 1397-HCS-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
BIOLOGÍA 
DELCOMPORTAMIENT
O o MÉTODOS PARA 
EL ESTUDIO DE LA 
DIVERSIDAD EN 
VERTEBRADOS y 
LEGISLACIÓN EN 
BIOLOGÍA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ASOCIADO/A 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 
Dr. Joaquín Luis NAVARRO  
Dra. Raquel Miranda GLEISER  
Dr. Walter Marcelo FARINA (UBA) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Franco David BARETTA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Carlos Manuel BUASSO 
 
SUPLENTES: 
Dr. Andrea Arístides COCUCCI  
Dr. Alfredo Vicente PERETTI  
Dra. Bibiana Leonor VILÁ (UNLu) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Agustín Francisco BRIZUELA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Alina del Mar INFANTE 


 
 


RES. 509-HCD-23 y 1514-HCS-23 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
MORFOLOGÍA 
VEGETAL y 
HISTOTECNOLOGÍA 
APLICADA AL 
PROCESAMIENTO DE 
MATERIAL BIOLÓGICO 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación 
EXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 
Dr. Andrea Arístides COCUCCI 
Dr. Claudia Susana RODRÍGUEZ 
Lic. Javier Guido PUNTIERI (UNCo) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Consuelo Jazmín MANERO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Lucrecia BARONE 
 
SUPLENTES: 
Dr. Roberto Carlos URCELAY  
Dra. Natalia PÉREZ HARGUINDEGUY 
Dra. Ana María GONZÁLEZ (UNNE) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Mateo BARRERA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Clarisa MAREK ORTÍZ 


 
 







 


 
 


DPTO. DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 
RES. 658-HCD-23 y 1622-HCS-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
ECOLOGÍA y 
BIOLOGÍA DE LA 
CONSERVACIÓN 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A 
dedicación 
EXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 
Dr. Lucas ENRICO 
Dr. Gerardo Cristhian LEYNAUD 
Dr. Christopher Brian ANDERSON (UNTDF) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. María Pilar DÍAZ 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól. María del Rosario GARZÓN FUNES 
 
SUPLENTES: 
Dra. Paola LAX 
Dra. Gabriela Alejandra BRUNO 
Dr. Fernando José LOBO (UNSa) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Adriana María BARCENA VÁZQUEZ 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Amb. Patricia Gabriela HABERLI 
 


 
 


DPTO. ESTRUCTURAS 
RES. 611-HCD-23   y  1657-HCS-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
ÁREA TECNOLOGÍA 
BÁSICA para 
desempeñarse en  las 
asignaturas MECÁNICA 
DE LAS 
ESTRUCTURAS y 
MECÁNICA DE LAS 
ESTRUCTURAS I 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
Mg. Leonardo José COCCO  
Mg. Alejandro José GIUDICI 
Ing. Nolberto Omar LANARI (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Julio Gabriel COLINA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Civil  Elina Antonella HOLC 
 
SUPLENTES: 
Dr. Walter Braulio CASTELLÓ 
Dr. Fernando Gabriel FLORES 
Dr. Oscar MÖLLER (UNR) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Yemil Dib ALI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Amb. Julián EVARISTTI 







 


 
 


DPTO. FISIOLOGÍA 
RES. 510-HCD-23 y 1487-HCS-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
ANTROPOLOGÍA 
BIOLÓGICA Y CULTURAL 
y FUNDAMENTOS DE 
EVOLUCIÓN 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 


 
TITULARES: 
Dra. Marina Beatriz CHIAPPERO 
Dr. Juan Manuel BAJO 
Dra. Bárbara DESANTOLO (UNLP) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Mateo BARRERA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Malen Aluhe RUBINI PISANO 
 
SUPLENTES: 
Dra. Sonia Edith COLANTONIO 
Dr. Claudio Alejandro SOSA 
Dra. María Virginia ALBEZA (UNSa) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Consuelo Jazmín MANERO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Ismael Nicolás PÉREZ 


                                                        
 


RES. 542-HCD-23  y 1538-HCS-23 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
BIOLOGÍA CELULAR Y 
MOLECULAR y 
BIOTECNOLOGÍA o 
NEUROBIOLOGÍA 
CELULAR Y 
MOLECULAR o 
BIOLOGÍA DEL 
DESARROLLO ANIMAL 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación 
EXCLUSIVA 
 
 
 


 
TITULARES: 
Dra. Marina Beatriz CHIAPPERO 
Dr. Marcelo DESIMONE 
Dr. Miguel Walter FORNÉS HERAS 
(UNCuyo) 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Consuelo Jazmín MANERO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Agustín DAVIES 
 
SUPLENTES: 
Dra. Graciela María del Valle PANZETTA de 
DUTARI 
Dr. Hernán Ramiro LASCANO 
Dra. Marta Susana DARDANELLI (UNRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Mateo BARRERA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Ana Paula VARÓN 


 







 


DPTO. GEOLOGÍA BÁSICA 
RES. 613-HCD-23   y  1586-HCS-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
PETROLOGÍA ÍGNEA Y 
METAMÓRFICA y 
TALLER INTEGRAL DE 
CAMPO III 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 


 
TITULARES: 
Dr. Aldo Antonio BONALUMI 
Dr. Edgardo Gaspar Agustín BALDO 
Dr. José Marcelo ARNOSIO (UNSa) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Francisco DONADIO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Géol. Carlos Alberto BUSTOS 
 
SUPLENTES: 
Dr. Roberto Donato MARTINO 
Dr. Raúl LIRA 
Dr. Ariel Emilio ORTIZ SUÁREZ (UNSL) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Luciana ECHAVARRÍA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Géol. Marcelo Héctor CHAMBARD 
 


 
 
 


DPTO. INGENIERÍA ECONÓMICA Y LEGAL 
RES. 592-HCD-23 y 1507-HCS-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
LEGISLACIÓN Y ÉTICA 
PROFESIONAL, 
INGENIERÍA LEGAL Y 
ÉTICA, INGENIERÍA 
LEGAL, GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 
INDUSTRIALES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación 
EXCLUSIVA 
 
 
 


 
TITULARES: 
Ing. Abog. Felipe Ricardo RODRÍGUEZ  
Mg. Patricia Mónica MALDONADO 
Dr. Raúl Domingo BERTERO (UBA) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Dylan Iván MULLER 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Ind. Iván Natalio BOBARINI 
 
SUPLENTES: 
Mg. Ana María ARMESTO  
Mg. Francisco Alberto DELGADINO 
Abog. Conrado Faustino GALLARDO (h) 
(UTN/FRC) 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Matías Simón CARAZO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Elect. Baltazar KALNAY 


 Línea de investigación en el área de Ingeniería Legal. 







 


 
 


DPTO. MAQUINAS 
RES. 124-HCD-23 / 929-D-23 / 1436-D-2023 y 1271-HCS-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
MÁQUINAS I, 
MECANISMOS Y 
ELEMENTOS DE 
MAQUINAS y MUSEO 
CIENTÍFICO 
TECNOLÓGIO 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 
 
 


 
TITULARES: 
Ing. Mec. Aer. Rubén Darío CUEVAS  
Ing. Mec. Aer.. José Luis SERRANO  
Ing. Gustavo Jaime GONZÁLEZ (UNT-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Nicolás BIDART 
 
Observador/a Egresado/a: 
I.M.E. Eugenio TRUSENDI 
 
SUPLENTES: 
I.M.E. Juan Ventura MIRANDA  
Esp. Carlos Alberto LASSERRE  
Ing. Javier Eduardo SALOMONE (UTN-
FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Leandro Emanuel ABREGO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Mec. Maximiliano Gonzalo ALFARO 


 
DPTO. MAQUINAS 


RES. 124-HCD-23 / 929-D-23 / 1436-D-2023 y 1271-HCS-23 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
LABORATORIO DE 
ENSAYO DE MOTORES y 
TERMOTECNIA Y 
MÁQUINAS TÉRMICAS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 
 


 
TITULARES: 
Ing. Mec. Aer. Rubén Darío CUEVAS  
Ing. Mec. Aer.. José Luis SERRANO  
Ing. Gustavo Jaime GONZÁLEZ (UNT-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Nicolás BIDART 
 
Observador/a Egresado/a: 
I.M.E. Eugenio TRUSENDI 
 
SUPLENTES: 
I.M.E. Juan Ventura MIRANDA  
Esp. Carlos Alberto LASSERRE  
Ing. Javier Eduardo SALOMONE (UTN-
FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Leandro Emanuel ABREGO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Mec. Maximiliano Gonzalo ALFARO 







 


 
 


DPTO. MAQUINAS 
RES. 506-HCD-23  y 1483-HCS-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
PROPULSIÓN y 
MOTORES DE AVIACIÓN 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 


 
TITULARES: 
Ing. Mec. Pablo Eduardo BRUNO 
Ing. Mec. Aer. Martín Lucas PILATI 
Ing. Javier Eduardo SALOMONE (UTN-
FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Milena Karina PAVICHEVICH 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Aer. Pablo Daniel VILLALBA 
 
SUPLENTES: 
Ing.Mec Daniel Ernesto PEREZ 
Ing. Mec. Raúl Adolfo SANCHEZ 
Ing. Gustavo Jaime GONZÁLEZ (UNT-FRC) 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Mariano Miguel AGOSTINI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Aer. Hugo Oscar PASCUA 
 


 
 


RES. 602-HCD-23  y  1654-HCS-23 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
 
MOTOTRES DE 
COMBUSTIÓN 
INTERNA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 
 


 
TITULARES: 
Ing. Mec. Pablo Eduardo BRUNO 
Ing. Mec. Raúl Adolfo SANCHEZ 
Ing. Javier Eduardo SALOMONE (UTN-
FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Osvaldo Daniel BRIZUELA 
 
Observador/a Egresado/a: 
T.M.E  Marcelo Nicolás BATTAGLINO 
 
SUPLENTES: 
Ing. Mec. Aer. Martín Lucas PILATI 
Ing. Mec. Carlos Roberto ROSALEN 
Ing. Gustavo Jaime GONZÁLEZ (UNT-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Néstor Darío CAPARRÓZ 
 
Observador/a Egresado/a: 
T.M.E Lucas Agustín SEGURA 







 


 
 


DPTO. QUÍMICA INDUSTRIAL Y APLICADA 
RES.  503-HCD-23  y 1489-HCS-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


MICROBIOLOGÍA 
GENERAL Y DE LOS 
ALIMENTOS y 
PROCESOS 
BIOTECNOLÓGICOS 


1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación SIMPLE 
 
 
 


TITULARES: 
Esp. Hernán Claudio SEVERINI 
Ing. Marcelo Andrés TAVELLA 
Mg. Marcela Susana CARIGNANI (UCC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Matías BRONDINO 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Quím. Agustina CANDOTTI 
 
SUPLENTES: 
Mg. Susana Haydeé MARTÍNEZ RIACHI 
Esp. Ricardo Carlos REZZÓNICO 
Mg. Yanina Alejandra GRUMELLI (UCC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Marina Tamara BUSTAMANTE 
BRIZUELA 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Quím. Renata AGÜERO 


Perfil: microbiología industrial y aplicada a calidad de agua y depuración biológica de 
efluentes 
 
 


RES.  606-HCD-23 y 1624-HCS-23 
 


ASIGNATURA 
 


CARGO  
 


TRIBUNAL 
QUÍMICA GENERAL II 1 (un) cargo de 


Profesor/a TITULAR 
dedicación SIMPLE 
 
 
 


TITULARES: 
Ing. Marcelo Andrés TAVELLA 
Esp. Ricardo Carlos REZZÓNICO 
Inga. Quim. Ind. Isabel Concepción 
RICCOBENE (UNCPBA) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Matías BRONDINO 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Quím. Nicolás HEREDIA 
 
SUPLENTES: 
Esp. Hernán Claudio SEVERINI 
Dr. Daniel Alberto WUNDERLIN 
Dr. Marcelo Armando VILLAR (UNS) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Marina Tamara BUSTAMANTE 
BRIZUELA 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Quím. Luciana María SÁNCHEZ 
ORTÍZ 


PERFIL: Uso de herramientas informáticas, sensores multiparamétricos y realidad aumentada en el 
diseño de estrategias para la enseñanza de los principios de la química general.  
 







 


 
 


DPTO. QUÍMICA INDUSTRIAL Y APLICADA 
RES.  607-HCD-23 y 1626-HCS-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


BROMATOLOGÍA Y 
TOXICOLOGÍA 


1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación SIMPLE 
 
 
 


TITULARES: 
Ing. Marcelo Andrés TAVELLA 
Esp. Ricardo Carlos REZZÓNICO 
Mg. Marcela Susana CARIGNANI (UCC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Matías BRONDINO 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Quím. Josefina PRENOL MURÚA 
 
SUPLENTES: 
Dr. Daniel Alberto WUNDERLIN 
Esp. Hernán Claudio SEVERINI 
Mg. Yanina Alejandra GRUMELLI (UCC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Marina Tamara BUSTAMANTE 
BRIZUELA 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Quím. Camila BORIOLI 


Perfil: QUÍMICA DE ALIMENTOS Y PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES CRÓNICAS NO 
TRANSMISIBLES 
 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Grilla


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 11 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 11

		Pagina_2: página 2 de 11

		Pagina_3: página 3 de 11

		Pagina_4: página 4 de 11

		Pagina_5: página 5 de 11

		Pagina_6: página 6 de 11

		Pagina_7: página 7 de 11

		Pagina_8: página 8 de 11

		numero_documento: IF-2023-00841117-UNC-ME#FCEFYN

				2023-09-27T12:38:58-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-09-27T12:39:04-0300

		GDE UNC





		Numero_10: IF-2023-00841117-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_11: IF-2023-00841117-UNC-ME#FCEFYN

		Pagina_10: página 10 de 11

		Pagina_11: página 11 de 11

		Numero_4: IF-2023-00841117-UNC-ME#FCEFYN

		cargo_0: Jefe de Área

		Numero_3: IF-2023-00841117-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_6: IF-2023-00841117-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_5: IF-2023-00841117-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_8: IF-2023-00841117-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_7: IF-2023-00841117-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_9: IF-2023-00841117-UNC-ME#FCEFYN

		fecha: Miércoles 27 de Septiembre de 2023

		Numero_2: IF-2023-00841117-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_1: IF-2023-00841117-UNC-ME#FCEFYN

		Pagina_9: página 9 de 11

		usuario_0: Isabel Lorenzato





	numero_documento: RD-2023-2472-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Miércoles 4 de Octubre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-04T12:15:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-04T12:58:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-04T12:58:45-0300
	GDE UNC




